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Netzentgelte Elektrizitätsverteilnetz
gültig ab 01.01.2024
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Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
Euro/kW/a ct/kWh Euro/kW/a ct/kWh

33,10 6,33 147,71 1,75
37,04 6,30 148,86 1,82
44,02 7,84 176,17 2,56

Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

SLP Grundpreis Arbeitspreis
Euro/a ct/kWh

Entnahme ohne Leistungsmessung 70,00 6,57
unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen 0,00 2,25

Steuerbare Verbrauchseinrichungen nach § 14.a EnWG

Modul 1 & 2 Pauschaler Rabatt Arbeitspreis
Euro/a ct/kWh

Modul 1: Pauschale Reduzierung 129,28 -

Entgelt für die Reservenetzkapazität bei Ausfall der Eigenerzeugung

bis 200 h 200 bis 400 h bis 600 h
Euro/kW/a Euro/kW/a Euro/kW/a

Mittelspannung 75,22 90,27 105,31
Umspannung MS/NS 77,17 182,87 213,35
Niederspannung 100,04 120,05 140,06

Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reservestrombezuges eine Reserve-Netzkapazität bestellt werden.
Die Reserve-Netzkapazität kann bis zur Höhe der Engpassleistung der Erzeugungsanlage pro Jahr bestellt werden.

Entgelte für Messstellenbetrieb inkl. Messung

Entnahmestellen mit Leistungsmessung

Zähler MS
Wandlersatz MS
Zähler NS
Wandlersatz NS
Fernauslesung (z.B. GSM)

Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Eintarifzähler
Zweitarifzähler
Prepaymentzähler
Wandlersatz NS
Schaltgerät Uhren

Bei Entnahmestellen ohne Leistungsmessung ist im MSB standardmäßig ein Messentgelt pro Jahr enthalten.

Die Entgelte verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus den gesetzlichen Umlagen (gem. www.netztransparenz.de), der Konzessionsabgabe,
sowie der aktuellen gesetzlichen Umsatzsteuer. 

Modul 2: Prozentuale Reduzierung
des Arbeitspreis

Niederspannung (NS) - 2,63

64,00

Messstellenbetrieb Zusatz-Messung

23,10
13,00

9,00 1,87
18,00 1,87
76,00 1,87

Benutzungsdauer >= 2.500 h/a

Entnahmestelle

Mittelspannung (MS)

Euro/a Euro

Niederspannung (NS)

Der Monatsleistungspreis entspricht 2/12 des Jahresleistungspreises für Benutzungsstunden > 2500/a.

Messstellenbetrieb
Euro/a
654,00
360,00

Ebene

Niederspannung (NS)

383,00
23,10

Umspannung Mittel-/ Niederspg. (Usp. MS/NS)

Niederspannung (NS)
Niederspannung (NS)

Ebene

Benutzungsdauer < 2.500 h/a




